
rEnxpst pEn RTSHQYRTIM

Sipas Nenit i0BA ft Ligjit nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Pubtik td Republikds se Kosovds, i ndryshuar

dhe plotdstti me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092

Per: KOIvIIINA E MAMUSHIiS

Per Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit 626-26-227 9-5-5-8

Nr i brendsh6m

Sa i pdrket tenderit Pdr

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Sheno emrin e plote te kompanise suaj r\IU'I'ECH SHPK

NUI tll082t82{l

Adresa KM l0 PRISI{TINE-I'IPJAN, PERBALL

QM[-se

vendi GRACANICE

Kodi postar 10500

Numri relefonit 0381600 500

Emri i plot6 i pdrfaqesuesit te kompanise suaj Faton ltrrahirni

Adresa elektronike faton(rEaritechks'com

Data e parashtrimit te kdrkeses 13 .05.2A26

2. Identifikimi i avokatit

parashtruesi i kiirkesiis mund ta parashtroj kdrkesdn vetiim ose piirmes avokatit td tii' Ndse

k€rkesa parashtrohet piirmis avokatit, atdherii duhet bashkangiitur autorizimin e

p drfaqdsimit me P ROKURE.

Shdno td dhtinat si nti vijim:

Emri i avokatit

Adresa e plote

Numri i Telefonit

Numri i faks-i

Adresa elektronike t
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3. Td dh6nat mbi aktivitetin e prokurimit

Irtese per ofertinr kenri pranuar me: 16.$4.2026. At'ati i tirndit pdr dorzimin e

ofertav: 29.04.2026.

Data dhe ora e hapjes se ofertav: 29.A4.2{126. ora 1.4:00 N.ioftimi rnbi ventlimin e AK:

08.05.2026.

Kriter per dhenie te kontrates: Tenderi i pergiegishem me cmimin me te ulet

4. Procesi i Hapjes sd tender6Ye, ndse aplikohet

A keni marrii pjesd nd procesin e Hapjes sd tendertive? Niise po, specifikoni shkurtimisht

ecurinii e procesit td Hapjes sti Tenderdve.

Po fI JoE

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, ndse aplikohet

A jeni njoftuar me shlcrim lid.hur me eliminimin tuai nga piesiimaruja e miitutieshme nt)

aktivitetin e prokurimit ?

Po fl Jo El

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifi.koni dispozitiin ose dispozitat e LPP-sd qd supozohet tii jenii shkelur nga Autoriteti

Kontrahues qri nga momenti'i publikimit ft Nj;rtimit piir Kontratii/Konkurs te Proiehimit,

dhe ndse oplft ohZt gjerd nd pdrmbylljen e k\tii aktiviteti tii prokurimit me pubiikimin e

Njoftimit pir Dhenieie Kontriti)s apo Njoftimit pdr Rezultatet e Konkursit tii Proieldimit apo

Njoftimitptir Anulim.

Neni 1- Qellimi
Neni 7- Baraziane Trajtim/ Jo-Diskriminimi Neni 28- Specifikimet teknike

Neni 52- Njoftimi i kriiereve pdr dhdnien e kontrates Neni 59- Ekzaminimi, vleresimi dhe

krahasimi f tendereve Neni 60- Kriteret per dhenie te kontrates

Neni 69 Aftesia Teknike dhe/ose Profesionale

Neni 41 i UOPP-se/ Ekzaminimi, veresimi dhe krahasimi i tendereve

7. Deklarat6 detale mbi faktet dhe argumentet
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Pdrshkruani ruethanat faktike qd pdrbdjnd supozimin pdr shkeljen e dispozitave tt) LPP-s€.
Ofroni deklaratd tti qartd dhe td detajuar piir faktet dhe argumentet td cilat mbrjshtesin
secilein bazti td ktirkesds suaj ptir rishqyrtim.

AK/I(omisioni vlersues giatd vlerdsimit td ofertave per projektin ne fial€ nuk ka vepruar
nd harmoni me LPP Nr. 04iL-042 I ndryshuar dhe plotdsuar me Ligiin Nr.04/L-237,
Ligiin Nr. 05lL-068 dhe Ligiin Nr. 05/L-092 perkatesisht dispozitat ligjore td lart€cekura
dhe Udhezimin operativ per prokurim publik.

AKzyra e prokurimit me 08.05 .2026 ka nxjere njoftimin mbi vendimin e autoritetit
konhaktues dhe ka rekomanduar per kontrate OE INFINITT SH.P.K.

Me 11.05.2026kemi derguar kerkese per qasje ne dokumente zyrtare dhe me 12.05.2026

AK na ka ofruar qasjen ne dokumentet e tenderit per projektin ne fiale.
Nga dokumentet te cilat kemi pranuar ne qasjen ne dokumente zyrtarc konstatojrne se AK
ka rekomanduar per kontrate OE te papergjegishem.

Konform nenit6.2 te kontrates se AQP-senr.UN20l6-23-6106-l-l-1,/C403 deri C420

OE mund te aplikojne vetem me paisjet- brendin per te cilin kane dorezaar autorizim dhe
jane kualifikuar ne AQP
OE INFINITT SHPK eshte i kualifikuar me brendin HP ndersa per kete aktivitet ie
prokurimit ka ofruar produkte te DelI, Lenovo dhe Asus.

Per pozicionin 1 ka ofertuar PC Dell per pozicionin?ka ofertuar brendin Asus ndersa per
pozicionin 3 produkte te Lenovos per gka nuk eshte i avtoizuar ne AQP dhe nuk mund te

ofertoje prandaj edhe hga AK- KK Mamushe nuk eshte dashur te rekomandoje per

kontrate OE ne fiale.
Poashtu OE i rekomanduar per kontrate nga AK eshte i papergiegishem pasiqe per

pozicionin 1- PC eshte kerkuar Intel core i5 ndersa OE sipas broshurave te dorezuara dhe

modele ka ofruar intel core i3 qe eshte produkt dukshem me i lire reth 50Yo

AK nuk kazotvar mjete te mjaftueshme per realizimin e kesaj kontrate, aebazete
buxhetit te planfikuar eshte e pamundur te ofrohen- dorezohen produkte sipas

specifikimeve teknike ne ANEKS I te FPO-se.

Marr parasysh faktet'e lartecekura konstatojme se AKlkomisioni vleresues ka

rekomanduar pef kontrate OE te paperyiegjshem i cili ne baze te ofertes se dorezuar nuk
ploteson specifikimet teknike per PC dhe ka ofruar produkte nga prodhues per te cilet nuk

eshte kualifikuar ne ofertim ne AQP.

8. D6met materiale

Ptirshkruaj mdnyrein se si shkelja e supozuar ka shkalauar ose kdrcdnohet t'iu shkaldoid diime

materiale, ne rast se pdrfshini preiendirne piir kornpensirn.

Si pasoje e shkeljeve te lartecekura nga AK/komisioni vleresues ka ardhe deri tek
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dhenia e kontrates per OE te papergiegishem, ne kete menyre jane shhelur

dispozitat ligjore te lartecekura.

Kerko.ime nga zyrtari perg.iegies i prokurimit qe pas shoshities se provaYe dhe

f'akteve te aprovoje ankesen (kerkesen per ri-shqyrtirn) si te bazuar dhe lenda te

kthehet ne ri-vleresim ne te kunderten jenri te detyruar te dorezojme ankese ne

OSH P.

9. Lista e dokumenteve (d6shmive) tE bashkangiitura

Ntise aplikohet, bashkdngiitni kiirkesds dokumentet e renditura md poshtd:

a) njd kopje td publtktmit td "Njoftimit piir Kontratii" apo "Niffirnit piir Kankurs tii

Projelctirnit.

njd kopje td publikimit piir "Njoftimin e Dhdnies sii Kontratds" dpo "Njoft:min pdr

Rezultatet e Konkursit td ProjeHimit" apo "Njoftimit piir Anulim".

njd kopje td letrds sii eliminimit tii tenderuesit/kandidatit/ letrds se tendertesit ft
p asul<s e s s h dm/ I etr € s p dr m o s p ar a-kual ifi.kim.

d) nje kopje tii procesverbalit td hapjes publike td tenderiive, ni)se aplikohet.

b)

c)
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